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Szlifierka mimośrodowa 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t szlifierk a 

mimośrodowa. 

W odniesieni u d o znanyc h teg o rodzaju , zbliżonych 

postaciowo wytworów , szlifierk a mimośrodowa wedłu g wzor u 

przemysłowego, wyróżnia si ę now ą postaci ą przejawiająca si ę w 

kształcie i układzie linii . 

Wzór szlifierk i mimośrodowej uwidocznion o n a rysunku , n a 

którym fig . 1  przedstawia szlifierk ę w  widok u z  jednego boku ; 

fig. 2  -  szlifierk ę w  widok u z  drugieg o bok u ;  fig . 3 -

szlifierkę w  widoku o d przodu; fig . 4  - szlifierkę w  widoku o d 

tyłu; fig . 5 - szlifierkę w  widoku od spodu , fig . 6 - szlifierkę w 

widoku z  góry. 



Szlifierka mimośrodowa skład a si ę z  korpusu, d o któreg o o d 

przodu jest przymocowany uchwy t a  z tyłu znajduj e si ę rączka. Do 

raczki jest podłączony przewód elektryczny . 

Korpus jes t umieszczon y n a podstawie . Korpu s m a kształ t 

zbliżony d o stożka ściętego zweżajacego si ę o d doł u d o góry , 

którego spodni a część jes t płask a natomias t górn a część jes t 

zaokraglona i  m a kształ t owalny . W  górne j części korpus u o d 

przodu znajduj e si ę wybrzuszenie . Natomias t z  górnej  owalne j 

powierzchni korpus u wystaj e owaln y element . N a bokac h korpusu , 

po obu jego stronach, s ą umieszczone element y o zarysie owalnym , 

których powierzchni a jes t wypełnion a kółkam i umieszczonym i n a 

liniach owalnych . Po d tym i owalnym i elementam i znajduj ą si e 

elementy w  kształci e trapez u ,  któreg o górn a podstaw a jes t 

krótsza ni ż doln a podstawa . Poniżej, w  dwóc h rzędach, znajduj a 

się wąskie prostokątne element y umieszczon e jede n na d drugim . Z 

kolei po d nim i jes t umieszczon y elemen t w  postac i strzałki . N a 

całej powierzchn i korpus u i  rączki s ą umieszczon e element y 

kolista. 

Uchwyt jes t umieszczon y z  przod u korpus u i  m a kształ t 

litery U  skierowane j bocznym i ramionam i w  dół . Górn e rami ę 

uchwytu tworz y szerok i pa s z  podłużnym wybrzuszenie m o d przodu . 

Natomiast jeg o boczn e ramion a ,patrząc o d przodu , zwężają si e 

ku dołow i przechodząc w  następny odcine k ramio n połączony 

trójkątnym elemente m z  korpusem . N a drugi m odcink u ramio n z 



jednej stron y znajduj e si ę trójkątny elemen t z  wpisanym w  nieg o 

kołem i  kółkam i wpisanym i w  każdy wierzchołe k trójkąta, 

natomiast z  drugiej stron y korpus u n a ty m drugim odcink u ramio n 

znajduje si ę elemen t o  kształci e kolistym , ściętym wzdłu ż 

cięciwy. 

Raczka jes t umieszczon a z  tył u korpus u i  m a 

charakterystyczny wydłużony kształt . Patrząc z  boku , górn a 

powierzchnia rączki z  elemente m w  postac i nakładk i jes t lekk o 

wybrzuszona d o gór y zachodząc łukie m n a korpus . Natomias t w 

dolnej powierzchn i znajduj e si ę uskok . Zarówn o górn a część 

rączki ja k i  doln a je j część jes t rozszerzon a w  stosunk u d o 

części środkowej, prz y czy m w  dolne j części jes t umieszczon y 

owalny element . W e wnętrzu rączki znajduj e si ę otwó r o 

charakterystycznym kształci e z e stopniowaną powierzchni ą górn a 

Podstawa m a kształ t okrągłej tarcz y mającej zukosowan a 

powierzchnię boczną. O d spod u tarcz a posiad a okrągły element , 

wokół któreg o s ą rozmieszczon e współosiow o inn e okrągłe 

elementy. Tarcz a jes t przesunięta mimośrodowo wzglede m os i 

korpusu. 

Cechami istotnym i wzor u przemysłoweg o szlifierk i 

mimośrodowe j jes t to , że skład a si ę z  korpusu , d o któreg o o d 

przodu jes t przymocowany uchwy t a z tyłu znajduje si ę raczka. Do 

rączki jes t podłączony przewó d elektryczny . Korpu s jes t 

umieszczony n a podstawie . Korpu s m a kształ t zbliżony d o stcżka 



ściętego zwężającego si ę o d doł u d o góry, któreg o spodni a cześć 

jest płaska natomiast górna część jes t zaokrąglona i  ma kształ t 

owalny. W  górne j części korpus u o d przod u znajduj e si ę 

wybrzuszenie. Natomias t z  górne j owalne j powierzchn i korpus u 

wystaje owalny element . Na bokach korpusu , po obu jeg o stronach , 

są umieszczon e element y o  zarysi e owalnym , któryc h powierzchni a 

jest wypełnion a kółkam i umieszczonym i n a liniac h owalnych . Po d 

tymi owalnym i elementam i znajduj a si ę element y w  kształci e 

trapezu ,  któreg o górn a podstaw a jes t krótsz a ni ż doln a 

podstawa. Poniżej, w  dwóc h rzędach, znajduj ą si e wąskie 

prostokątne element y umieszczon e jede n na d drugim . Z  kole i po d 

nimi jes t umieszczon y elemen t w  postac i strzałki . N a całe j 

powierzchni korpus u i  rączki s ą umieszczon e element y koliste . 

Uchwyt jes t umieszczon y z  przodu korpus u i  ma kształ t liter y U 

skierowanej bocznym i ramionam i w dół. Górne ramię uchwytu tworz y 

szeroki pa s z  podłużnym wybrzuszenie m o d przodu. Natomias t jeg o 

boczne ramion a ,patrząc o d przodu , zwężają si ę k u dołow i 

przechodząc w  następny odcine k ramio n połączony trójkątnym 

elementem z  korpusem. N a drugi m odcinku ramio n z  jednej stron y 

znajduje si e trójkątny elemen t z  wpisany m w  nieg o kołe m i 

kółkami wpisanym i w  każdy wierzchołe k trójkąta, natomias t z 

drugiej stron y korpus u na tym drugim odcinku ramio n znajduj e si ę 

element o  kształci e kolistym , ściętym wzdłu ż cięciwy. Rączka 

jest umieszczona z  tyłu korpusu i ma charakterystyczny wydłużony 

kształt. Patrząc z  boku, górn a powierzchnia raczk i z  elementem w 

postaci nakładk i jes t lekk o wybrzuszona d o góry zachodząc łukie m 



na korpus . Natomias t w  dolne j powierzchn i znajduj e si ę uskok . 

Zarówno górn a część rączki ja k i  doln a je j cześć jes t 

rozszerzona w  stosunk u d o części środkowej, prz y czy m w  dolne j 

części jes t umieszczon y owaln y element . W e wnętrzu rączki 

znajduje si ę otwór o  charakterystycznym kształci e z e stopniowaną 

powierzchnią górną. Podstaw a m a kształ t okrągłej tarcz y mającej 

zukosowaną powierzchni ę boczna . O d spod u tarcz a posiad a okrągły 

element, wokó ł któreg o s ą rozmieszczone współosiow o inn e okrągłe 

elementy. Tarcz a jes t przesunięta mimośrodowo wzglede m os i 

korpusu, ja k pokazano na rysunku, fig.l -fig.6. 



Fig. 1 

Fig. 2 
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Fig. 5 

Fig. 6 
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